
 

UCHWAŁA NR XXVII/230/09 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 18 CZERWCA 2009 ROKU 

 

W SPRAWIE:  NIE WYRAŻENIA ZGODY NA WYODRĘBNIENIE FUNDUSZU 

SOŁECKIEGO W BUDŻECIE GMINY NA 2010 ROK. 

 

  

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
1
) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 

r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52 poz. 420) 

 

 

             RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

 

§ 1 

 

Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2010 rok.  

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------- 
1  Zmiana: Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.558, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.03.80.717, 

Dz.U.03.162.1568, Dz.U.02.153.1271, Dz.U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203, Dz.U.02.214.1806, 
Dz.U.05.172.1441,   Dz.U.06.17.128,   Dz.U.05.175.1457,   Dz.U.06.181.1337,   Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974,   

Dz.U.07.173.1218,    Dz.U.08.180.1111,    Dz.U.08.223.1458,    Dz.U.09.52.420; 

 



UZASADNIENIE 

 

 DO UCHWAŁY NR XXVII/230/09 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 18 CZERWCA 2009 ROKU 

 

W SPRAWIE:  NIE WYRAŻENIA ZGODY NA WYODRĘBNIENIE FUNDUSZU SOŁECKIEGO W BUDŻECIE 

GMINY NA 2010 ROK. 

 

 

 

                   Ustawa z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim stwarza możliwości wyposażenia sołectw 

w środki finansowe, które mogą być wydatkowane na zadania własne gminy służące poprawie 

warunków życia mieszkańców wsi. 

                    Wysokość środków przypadających na sołectwo zależy od ilości mieszkańców oraz od kwoty 

bazowej która jest obliczana jako iloraz wykonanych dochodów bieżących oraz liczby mieszkańców 

gminy. 

                    Wg szacunkowych wyliczeń fundusz sołecki dla poszczególnych sołectw wyniesie Otorowo-

Makowiska – 17.451 zł, Przyłubie – 10.421 zł, Chrośna – 8.713 zł. 

                    Część wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 10 %, 20 % lub 30 

% zostanie gminie zwrócona w formie dotacji celowej. Wysokość zwrotu zależy od kwoty bazowej 

ustalonej dla gminy i średniej kwoty bazowej ustalonej dla kraju przez Ministra Finansów w terminie do 

dnia 31 sierpnia roku poprzedzającego rok budżetowy. 

                   Przepisy ustawy nakładają nowe obowiązki na sołtysów dotyczące zwoływania zebrań 

wiejskich, które uchwalą wnioski zawierające wskazania przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na 

obszarze sołectwa w ramach środków funduszu sołeckiego. 

                   Na Radę Miejską ustawa nałożyła natomiast obowiązek podjęcia corocznie w terminie do 31 

marca uchwały o wyrażeniu bądź nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie w budżecie funduszy sołeckich 

(w tym roku wyjątkowo do 30 czerwca). 

                   Biorąc pod uwagę skomplikowaną procedurę tworzenia funduszu, konieczność zapoznania się 

sołtysów i mieszkańców wsi z zasadami funkcjonowania funduszu, wyrażenie przez Radę Miejską zgody 

na jego utworzenie już w roku 2010 jest niezasadne. 



 


